Fuhrmeister + Co GmbH Stahlschmidtsbrücke 61
D-42499 Hückeswagen
Fon: +49(0)2192/93764-0
Fax: +49(0)2192/93764-44
Mail: info@fuhrmeister-gmbh.de
Web: www.fuhrmeister-gmbh.de
Stand/Date: 11/2016. Änderungen vorbehalten. Diese Informationen entbinden den Kunden nicht von einer selbstständigen Applikationsprüfung.
Subject to change. These informations do not absolve the customer to check the suitability for his application.

montiert werden.
Es ist wichtig sicherzustellen, dass genug Platz zu anderen temperaturempfindlichen Oberflä-
chen/Komponenten eingehalten wird und auch nicht die Luftführung zu oder von der Heizung
beeinträchtigt wird!
Empfohlene Abstände: seitlich min. 30mm, oberhalb min. 300mm
3. Elektrischer Anschluss
Lesen Sie die Betriebsanleitung sorgfältig durch bevor Sie Arbeiten an der Heizung durchführen.
Überprüfen Sie vor dem Anschließen das Typenschild der Heizung, um sicherzustellen, dass die Strom- und
Spannungswerte passen.
Der Anschluss erfolgt über eine Druckklemme, beschriftet mit „HEATER“. Heizelement und Lüfter sind beide
parallel geschaltet um sicherzustellen, dass die Heizung immer mit dem Lüfter zusammen läuft.
Zur Steuerung der Heizung wird ein separat erhältlicher Regler (Thermostat/Hygrostat) empfohlen.
4. Typenübersicht
Serie FH-EL0 Heizleistung Luftleistung Anlaufstrom Spannung Abmessungen Befestigung
Bestell-Nr. W m³/h A VAC B x H x T (mm)
13.EXL0.0150.1108 150 28 10 24 VDC 67 x 108 x 70 DIN-Schiene
13.EXL0.0150.2108 150 28 10 24 VDC 67 x 108 x 70 Schraubbefestigung
13.EXL0.0400.1101 400 28 5 230 VAC 67 x 108 x 70 DIN-Schiene
13.EXL0.0400.2101 400 28 5 230 VAC 67 x 108 x 70 Schraubbefestigung
13.EXL0.0800.1101 800 45 8 230 VAC 88 x 147 x 90 DIN-Schiene
13.EXL0.0800.2101 800 45 8 230 VAC 88 x 147 x 90 Schraubbefestigung
Hinweis
Die Heizungen mit Schraubbefestigung (xxxx.0150.2108, xxxx.0400.2101 und xxxx.0800.2101) werden als
Set bestehend aus einer Heizung für DIN-Schienen-Befestigung, einer Schiene für Schraubbefestigung und
einer passender Torx-Schraube geliefert.